
UCHWAŁA NR XLIV/437/22
Rady Gminy Dolice

z dnia 29 września 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Dolice

Na podstawie art. 18b ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Dolice uchwala, co

następuje:

§ 1. Nie uwzględnia się w całości petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady

Gminy Dolice z przyczyn określonych w uzasadnieniu uchwały.

§  2. Zobowiązuje  się  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Dolice  do  poinformowania

podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                Wiceprzewodnicząca Rady Gminy

                                                                                                       Barbara Stołecka

U z a s a d n i e n i e

            W dniu 1 sierpnia 2022 r. do biura Rady Gminy Dolice wpłynęła petycja Pana Patryka

Króla w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Dolice. 

            Przewodniczący Rady Gminy Dolice w dniu 23 sierpnia 2022r. przekazał petycję do

Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  w  celu  jej  rozpatrzenia  i  przedstawienia  stanowiska

komisji Radzie Gminy Dolice. Petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i

Petycji w dniu 8 września 2022r. 



        Komisja stwierdziła, iż zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy

może wyrazić zgodę na utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy na wniosek zainteresowanych

środowisk.  Na  terenie  Gminy  Dolice  nie  ma  szkół  średnich  spośród  których  można  by

wyłonić  uczniów,  którzy  byliby  członkami  młodzieżowej  rady.  Ponadto  nastolatkowie

zamieszkujący teren Gminy nie wykazują zainteresowania polityką lokalną. Do Rady nigdy

nie wpłynął wniosek od podmiotów uprawnionych do złożenia wniosku o utworzenie Rady

Młodzieżowej, jeżeli jednak młodzież z Gminy Dolice wystąpi z wnioskiem o utworzenie

Młodzieżowej  Rady  Gminy  to  Rada  Gminy  Dolice  będzie  wspierała  ich  inicjatywę.

Analizując ordynacje wyborcze gmin, w których takowe rady istnieją wynika, że członkowie

wyłaniani  są  spośród  uczniów  szkół  średnich.  Ordynacje  wyborcze  nie  wykluczają

członkostwa młodzieży spoza gminy w związku z tym młodzi ludzie mają możliwość zostać

członkiem w miejscowości w której uczęszczają do szkoły. W  Gminie Dolice znajduje się

szkoła  podstawowa,  której  uczniowie  nie  mają  wystarczającej  świadomości  prawnej  aby

uczestniczyć  w  takim  przedsięwzięciu.  Stworzenie  procedury  wyborczej  mającej  na  celu

wyłonienie członków Młodzieżowej Rady Gminy byłoby zbyt skomplikowane. Aktywizacja

młodzieży stanowi bardzo duży problem. Ponadto Rada Gminy Dolice nie podejmuje uchwał,

które  byłyby  bezpośrednio  związane  z  młodzieżą,  z  którą  mogłaby  konsultować

podejmowane uchwały. 

Rada gminy, po przeprowadzonej analizie wniosku zawartego w petycji  stwierdziła,  iż na

chwilę  obecną nie  ma  żadnych  przesłanek  do  uruchomienia  działań  skierowanych  na

utworzenie młodzieżowej rady gminy. Rozpatrywana petycja została przesłana przez osobę

spoza  naszej  Gminy.  Jak  dotąd,  żadne  ze środowisk  lokalnych  nie  zgłosiło  potrzeby

utworzenia młodzieżowej rady gminy.  Rada podjęła  decyzję,  że  jeżeli  wystąpi  inicjatywa

młodzieży do utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy na terenie Gminy Dolice to otrzymają

poparcie, gdyż idea powołania Rady jest godna rozpatrzenia.

      Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Dolice postanawia nie uwzględnić w całości

petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Dolice.

Niniejsza  uchwała  wraz  z  uzasadnieniem stanowią  zawiadomienie  o  sposobie  załatwienia

petycji  w rozumieniu art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014r.  o petycjach ( Dz.U. z 2018 r.

poz.870) i zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji

nie może być przedmiotem skargi.


